
9.-12. klašu skolēnus aicina uz lekcijām par aktuālām sabiedriski politiskām tēmām

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 21.04.2022.

Izglītības un zinātnes ministrija  no 25. aprīļa līdz 2. maijam aicina 9. - 12. klašu skolēnus uz tikšanos ar pētniekiem piecās

tiešsaistes lekcijās ZINĀTNE.ZOOMED.IN: SABIEDRĪBA UN MŪSDIENU POLITIKA par dezinformācijas, vēstures, ģeopolitikas un

ekonomikas jautājumiem un citām aktuālām tēmām saistībā ar Krievijas Federācijas karu Ukrainā.

25. aprīlī pl. 13.00 Dr.hist. Kārlis Dambītis, Latvijas Okupācijas muzeja vēsturnieks, Latvijas Nacionālās Aizsardzības akadēmijas

pētnieks, lekcijā KARŠ UN VARDARBĪBA VĒSTURISKAJĀ UN MŪSDIENU KONTEKSTĀ mēģinās rast atbildes uz sarežģītajiem un

sāpīgajiem jautājumiem: kāpēc un kā kara laika vardarbība pret civiliedzīvotājiem kļūst iespējama? Kas pamudina karavīrus vērsties

pret civilpersonām un vai to var novērst?

26. aprīlī pl. 13.00 lekcijā NAUDAS LOMA UKRAINAS KARĀ skolēni varēs uzzināt, ko nozīmē Rietumu sankcijas, kā tās ietekmē

Krievijas ekonomiku un kāda tām ir ietekme uz Latvijas un globālo situāciju. Savās zināšanās dalīsies Andris Šuvajevs, ekonomikas

antropologs un Rīgas Stradiņa universitātes (RSU) pētnieks.

27. aprīlī pl. 13.00 lekcijas tēma būs LATVIJAS DROŠĪBA NATO ALIANSĒ. Kembridžas Universitātes politikas un starptautisko

attiecību doktorants Tomass Pildegovičs stāstīs, kādas reģionālas un globālas politiskas un ekonomiskas sekas atstāj Krievijas

izvērstais karš pret Ukrainu un kāda ir NATO loma mūsu drošības stiprināšanā.

28. aprīlī pl. 13.00 RSU Politikas zinātnes katedras vadītājs un lektors Mārtiņš Daugulis savā lekcijā INFORMĀCIJA PRET

https://www.izm.gov.lv/lv


Saistītas tēmas

Pedagogiem  Skolēniem  Vecākiem  Zinātne  Zinātnes komunikācija

https://www.izm.gov.lv/lv/jaunums/9-12-klasu-skolenus-aicina-uz-lekcijam-par-aktualam-sabiedriski-politiskam-temam

DEZINFORMĀCIJU: KĀ NEAPMALDĪTIES? palīdzēs skolēniem izkopt prasmes un spējas pieņemt lēmumus bez ārējām ietekmēm,

netikt apkrāptiem digitālajā vidē  un saglabāt emocionālo veselību informācijas gūzmā.

2. maijā pl. 13.00 lekcijā KARŠ UKRAINĀ – VISPATVEROŠA VALSTS AIZSARDZĪBA PRAKSĒ Dr. sc. pol. Ieva Bērziņa, Latvijas

Nacionālās aizsardzības akadēmijas vadošā pētniece, stāstīs, kā darbojas  visaptveroša jeb totāla valsts aizsardzība, palīdzot

Ukrainai cīnīties pret Krievijas uzsākto karu. 

ZINĀTNE.ZOOMED.IN. SABIEDRĪBA UN MŪSDIENU POLITIKA lekcijas notiek vienu stundu (60 minūtes). Norises laiki, zinātnieku un

tēmu saraksts publicēts arī šeit.   Skolotāji aicināti pieteikt klases lekcijām vismaz divas darba dienas pirms to norises laika,

aizpildot anketu, lai saņemtu Zoom pieslēgšanās saiti.

ZINĀTNE.ZOOMED.IN notiek ERAF projekta Nr. 1.1.1.5/17/I/002 “Integrētie nacionālā līmeņa pasākumi Latvijas pētniecības un

attīstības interešu pārstāvības stiprināšanai Eiropas pētniecības telpā” ietvaros.

 Programma 

https://www.izm.gov.lv/sites/izm/files/media_file/programma.zinatnezoomed.in_.3.pdf
https://aptauja.izm.gov.lv/214428?newtest=Y&lang=lv
https://www.izm.gov.lv/lv/media/16132/download?attachment
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B174%255D=174
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B55%255D=55
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B178%255D=178
https://www.izm.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B214%255D=214

	9.-12. klašu skolēnus aicina uz lekcijām par aktuālām sabiedriski politiskām tēmām
	Saistītas tēmas

